
事  務  連  絡 

                                                                   令和６年９月２０日 

保護者各位 

                                                                沖縄県立豊見城高等学校 

                                                                   校長 眞榮田 義光 

                                                                       〈公印省略〉 

 

令和７年度（次年度）選抜クラス編成について（お知らせ） 

 

 時下、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素より本校教育活動にご理解とご協力を

いただき、まことに感謝申し上げます。 

  さて、本校では平成２６年度入学生より、生徒の「確かな学力」の向上および多様な進路選択に対

応するため、普通科普通コースから成績上位者で編成する「選抜クラス」を導入しております。選抜

クラスでは、進級時に生徒の入れ替えを行うことになっておりますので、この度、希望調査を実施す

ることになりました。 

  つきましては、令和７年度（次年度)の「選抜クラス入級」について、恐縮ではございますが、お子

様と入念なご相談をお願い致します。「選抜クラス希望調査」を選抜クラスの生徒全員と普通クラス

のなかで選抜クラスへの移動を希望する生徒全員に提出していただきますので、必要事項をご記入の

うえ、保護者様の自署・押印をお確かめになり、学級担任にご提出のほどよろしくお願い致します。 

 また、選抜クラス編成決定後に、就学状況および生徒指導上の問題が発生した場合には、選抜クラ

スから漏れる場合もあります。保護者の皆様におかれましてもご理解とご協力をお願い致します。 

 

記 

「選抜クラス希望調査」 

※ 配  布 ：令和６年 ９月２４日（火） 

※ 提出期限 ：令和６年１０月 ２日（水） 

            ※ 提 出 先  :各クラス担任 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜選抜クラスの特徴、留意事項等＞ ☆選抜クラスに早朝必修講座はありません。 

（１）学業成績や勤怠状況、その他を参考に普通コース上位者で編成する｡ 

    → 成績の良い生徒が集まり、よりよい形で切磋琢磨できます。 

（２）特進コースと選抜クラスとの習熟度授業、展開授業により学力向上を図る。 

   → 大学や上級学校の進学に有利です。 

（３）大学共通テストに必要なカリキュラムに編成されている。 

   → 大学入試に対応できるように、２年から文系か理系を選択します。 

    特に、理系大学に進学希望者は、数学Ⅲ、数学 Cや理科２科目を選択できる 

カリキュラムになっているので、選抜クラスを希望して下さい。 

＜必修で受講・受検するもの＞ 

   下記の内容で必要な費用：2年生 7,000円（今年度） 

（１) 必修模試(２年生→２回)…模試の結果で合格率の判定が出ます。 

（２）必修夏期講座(1･2年のみ６日間程度) 

お問い合わせ：教頭 福里 竜也 

  電話 ０９８-８５０-５５５１ 

 


